a conclusão do novo certame licitatório, conforme justificativa apresentada pela Superintendência de Licitações 

e Contratações ID 245º - 3.4E7.F92, com base no artigo 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

Em razão da prorrogação de prazo, o contrato sofrerá acréscimo no valor de R$ 68.495,45 (sessenta e oito mil, 

quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos), correspondente ao período adicional de dois 

meses, resultando em um valor total atualizado de R$ 225.379,21 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e 

setenta e nove reais e vinte e um centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 145/PMB/2024 e de seus eventuais 

aditivos anteriores, que não colidirem com as disposições deste instrumento, permanecendo válidas e em pleno